
DIREZIONE DIDATTICA 3° CIRCOLO 

Via Monte Cervino 

06034   FOLIGNO 

Tel. 0742 21842 – Fax 0742 329189 

E-mail pgee03200c@istruzione.it 

Sito web: http://www.terzocircolofoligno.edu.it   
 

 
 

 

C.F.: 82002040549 – C.M.: PGEE03200C 

Via Monte Cervino, 3 - 06034 – FOLIGNO – (PG) - PEC: PGEE03200C@PEC.ISTRUZIONE.IT  

 
 

 

Prot. vedi segnatura       Agli Atti 
All’Albo online 

 
 
OGGETTO: Determina a contrarre con affidamento diretto per l’acquisto di mascherine certificate CE tipo 

FFP2, per il personale scolastico (ai sensi dell’art.36 comma 2 lett. a) del D.Lgs.50/2016) – Risorse 
finanziarie ex art. 31 comma 1 D. L. n. 41 del 22/03/2021- 

CIG: Z7833BEDE1 
CUP: F69J21008560001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Premesso che: 
- nel perdurare dello stato di emergenza sanitaria ed economica connessa alla diffusione e al contenimento 

del COVID-19, il Governo è intervenuto con il D.L. 22/03/2021, n. 41 (cd. “Decreto sostegni”) introducendo 
nuove iniziative a favore anche delle istituzioni scolastiche; 

- la Direzione Didattica 3° Circolo Monte Cervino di Foligno ha necessità di reperire in tempi rapidi un 
congruo numero di mascherine FFP2 idonee a tutelare il proprio personale scolastico; 

Visto l’art. 31 del D.L. 22 marzo 2021 “c.d. Decreto sostegni” – “Misure per favorire l’attività didattica e per il 
recupero delle competenze e della socialità delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19”con cui 
sono state stanziate risorse finanziarie alle Istituzioni Scolastiche con l’obiettivo di garantire l’efficacia del 
servizio scolastico, nel rispetto dei protocolli di sicurezza adottati dagli organi competenti, nonché di 
supportare le Istituzioni Scolastiche nella gestione del periodo emergenziale causa covid-19;   

Vista la nota MI Prot. n. 7697 del 31/03/2021 (N.s. Prot. n. 3096 del 01/04/2021) con la quale viene 
comunicata all’Istituto l’entità dei fondi assegnati; 

Vista la nota MI Prot. n. 453 del 31/03/2021 relativa alle prime indicazioni per le Istituzioni scolastiche in 
merito all’utilizzo delle risorse di cui all’ ex art. 31, comma1, de D.L. 41/2021; 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

Visto il Decreto Interministeriale n.129 del 28.08.2018, avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, e in particolare l’art. 4, c. 4, 
che recita “Con l'approvazione del programma annuale si intendono autorizzati l'accertamento delle 
entrate e l'impegno delle spese ivi previste”;  

Tenuto conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della 
legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

Visto l’art.32, comma 2, del D.Lgs, n. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) il quale dispone che “prima 
dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano 
o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte”;  

Visto in particolare l’art.36, comma 2 lett. A) del D.Lgs.n.50/2016 il quale prevede che “le stazioni 
appaltanti procedono all’affidamento e all’esecuzione di lavori, servizi e forniture per affidamenti di importo 

P
G

E
E

03200C
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0010396 - 04/11/2021 - B
15 - U

mailto:pgee03200c@istruzione.it
mailto:PGEE03200C@PEC.ISTRUZIONE.IT


DIREZIONE DIDATTICA 3° CIRCOLO 

Via Monte Cervino 

06034   FOLIGNO 

Tel. 0742 21842 – Fax 0742 329189 

E-mail pgee03200c@istruzione.it 

Sito web: http://www.terzocircolofoligno.edu.it   
 

 
 

 

C.F.: 82002040549 – C.M.: PGEE03200C 

Via Monte Cervino, 3 - 06034 – FOLIGNO – (PG) - PEC: PGEE03200C@PEC.ISTRUZIONE.IT  

 
 

 

inferiore a € 40.000,00 mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più 
operatori economici”; 

Vista la delibera n.89, verbale n 15 del Consiglio di Circolo del 28/02/2019 relativa alla determinazione dei 
limiti e dei criteri dell’attività negoziale del Dirigente Scolastico; 

Visto il Programma Annuale 2021 approvato con delibera n.2 del 22/01/2021 ed accertata la compatibilità 
finanziaria; 

Visto il limite temporale di utilizzo del suddetto finanziamento (31/12/2021);  

Preso Atto che non esistono convenzioni attivate dalla Consip S.P.A. per la fornitura dei beni in oggetto; 

Considerato che è stata effettuata una indagine esplorativa di mercato tramite richiesta di preventivi per 
l’individuazione di un operatore economico in grado di presentare un’offerta più congrua, per la fornitura in 
pronta consegna di 4.000 mascherine FFP2, con certificazione CE valida e conforme al Regolamento UE 
2016/425; 

PRESO ATTO che, sulla base dei preventivi pervenuti sulla ns. casella di posta elettronica e conservati agli atti, 
l’offerta più vantaggiosa, risulta essere quella dell’operatore economico della Ditta N.I.P - NEW INNOVATIVE 
PRODUCTION s.r.l  P. IVA 03500270545 con sede legale in Via Assisana n.72 06081 Assisi (PG); prezzo euro 
0,38 cadauno oltre IVA di legge al 5%, imbustate singolarmente,  e complete di certificazione a norma CE; 

VISTO il preventivo introitato con nota al ns. prot. n. 9465 del 11/10/2021; 

DECRETA 

Art.1 - le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art.2 - di avviare la procedura, tramite affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma2, lett. a) del D.Lgs. 

50/2016, alla Ditta N.I.P - NEW INNOVATIVE PRODUCTION s.r.l  P. IVA 03500270545 con sede legale in Via 

Assisana n.72 06081 Assisi (PG), per l’acquisto del seguente materiale: 

 Fornitura di n. 4000 (quattromila) mascherine tipo FFP2 certificate CE, in rispetto alla normativa 

europea EN 149:2001 + A1:2009, ed imbustate singolarmente 

 Il costo di ogni singola mascherina FFP2 è fissato in € 0,38 IVA esculsa al 5%, pertanto l’importo del 

contratto da stipulare è fissato in € 1520,00 (millecinquecento/20) IVA esclusa al 5%;  

 Il materiale acquistato dovrà essere consegnato presso il 3° Circolo Didattico Monte Cervino di Foligno; 

Art.3 – ai sensi dell’art.31, comma 1, del D.Lgs. n.50/2016, e dell’art.5, della Legge 241/90 viene nominato   

responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Di Marco Maria Grazia; 

Art.4 – di autorizzare il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi all’imputazione delle spese su indicate 

al relativo Capitolo di Bilancio e alle emissioni dei mandati di pagamento; 

Art.5 – di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica, 

di certificazione DURC; 

Art.6 –  di pubblicare la presente determina all’Albo online dell’Istituzione Scolastica - Sezione Amministrazione 

Trasparente. 

    
Il Dirigente Scolastico  

    Prof.ssa Maria Grazia Di Marco 
                    Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
         Ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.lgs. n. 39 del 1993 

P
G

E
E

03200C
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0010396 - 04/11/2021 - B
15 - U

mailto:pgee03200c@istruzione.it
mailto:PGEE03200C@PEC.ISTRUZIONE.IT

